
 

 

　 令和７年度がスタートし、１ヵ月が過ぎました。１年生
をはじめ、児童たちは新しい環境にも慣れ、元気に学校
生活を送っています。GWの合間の４月30日(水)には、
代表委員会主催の「１年生を迎える会」が行われまし
た。６年生と手を繋いで入場したり、２年生と６年生から
プレゼントをいただいたりと、楽しい時間を過ごすことが
できました。その会の中でも話をしたのですが、今年は
元気にあいさつができる児童が多いと感じています。こ
れからさらにあいさつの輪が大きくなっていくことを期待
しています。 
　 さて、前渡小学校自慢の「ほたるの森」ですが、今年
度も砂押園芸様にご協力をいただき、木道を整備しまし
た。児童は学校探険や、ザリガニ釣りのときにこの木道
を利用しています。今回の整備で今年度も安心して利用
できそうです。この場を借りてお礼申し上げます。 
　 またこちらも毎年ですが、校務員さんが学校花壇を整
備してくれています。本校の学校花壇は職員玄関から児
童昇降口までのかなり広いスペースになっていますが、
１年間を見通して準備をして整備を進めてくれています。
　 「環境が人をつくる」と言われております。決して新し
い学校、校舎ではありませんが、地域の皆様、保護者の
皆様の協力をいただきながら今年度も環境整備にあた
っていきたいと考えておりますので、ご理解とご協力をよ
ろしくお願いいたします。 

校長　 菊池雅明　  

 

     　　　

 

 

 

 

 

 

 

 

　前小だより
ひたちなか市立前渡小学校 

令和７年度学校だより№３ 

令和７年５月７日(水)



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

　 ４月23日(水)に、第１回学校運営協議会を行い、今年度の学校グランドデザイン(経
営方針)の承認をいただきました。「めざす学校像」「めざす児童像」の達成に向けて、
「めざす教師像」に励んでまいります。


